Trzemeszno, dnia 13.06.2013 r. 

RO.0004.108.2013


Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 3 czerwca 2013 r. znak RO.0004.108.2013 r., które otrzymałem 4 czerwca 2013 r. w sprawie interpelacji, zapytań oraz wniosków zgłoszonych w trakcie obrad XLII/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 29 maja 2013 r. informuję, 
co następuje: 

DO PUNKTU 7 PORZĄDKU OBRAD

Interpelacje na piśmie złożył radny Tadeusz Kostka, została ona przekazana do Pana Burmistrza 
w dniu 24 maja 2013 roku.

Odpowiedź:

Odpowiadając na pismo z dnia 24 maja 2013 roku dotyczące Pana interpelacji w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego dla Państwa Kujawa informuję, że przydzielanie wolnych lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy odbywa się na podstawie uchwały nr XXXII/244/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 4 lipca 2012 roku w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Trzemeszno, a jednym z warunków ubiegania się o lokal mieszkalny jest wpis na gminną listę mieszkaniową. Pan Mariusz Kujawa wraz z żoną i trójką dzieci znajdują się obecnie na dodatkowej gminnej liście mieszkaniowej.


Ponadto informuję, że Gmina na dzień dzisiejszy nie posiada żadnego wolnego lokalu mieszkalnego do wynajęcia (wolne są tylko lokale socjalne w budynku poszkolnym w miejscowości Jastrzębowo). Niemożliwy jest też do określenia termin, w którym Gmina będzie dysponowała wolnym lokalem mieszkalnym, z uwagi na to, że pozyskanie wolnych mieszkań następuje jedynie 
w chwili wygaśnięcia prawa najmu (np. zgonu dotychczasowego - samotnego najemcy). 


Nie bez znaczenia jest też powierzchnia zwolnionego lokalu mieszkalnego, gdyż przydział wolnych lokali odbywa się przy zachowaniu ustawowo obowiązujących norm powierzchni mieszkaniowej przypadających na 1 osobę. 


W związku z powyższym mimo zrozumienia sytuacji mieszkaniowej Pana Mariusza Kujawy, Gmina na dzień dzisiejszy nie jest w stanie sprostać oczekiwaniom, z uwagi na brak wolnego lokalu, który można by zaoferować.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK. 

DO PUNKTU 10 PORZĄDKU OBRAD

Radny Zbigniew Matelski - czy są kontynuowane rozmowy z ENEĄ w sprawie oświetlenia Placu Św. Wojciecha? Był taki wniosek zarządu osiedla i to od dwóch lat żeby tam to oświetlenie zrobić, czy te rozmowy trwają, czy będzie efekt w tym roku ponieważ pracownicy mówią tak, że jak będzie porozumienie to oni nie widzą problemu, żeby to zrobić tak samo jak poprzedni plac czyli jak Plac Kosmowskiego i Plac Kilińskiego.

Odpowiedź:

Sprawa wykonania oświetlenia Placu św. Wojciecha została przekazana do ENEOS Poznań 
z propozycją wzajemnej współpracy w kwestii sfinansowania budowy. Na dzień dzisiejszy sprawa jest rozpatrywana i oczekujemy na dalszy tok postępowania -  uszczegółowienia warunków finansowych. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - ja zgłaszałem w maju Dyrektorowi TPK, że mimo naszych wcześniejszych sygnałów w kierunku zakazu wywozu ścieków płynnych na oczyszczalnie 
w godzinach wieczornych i nocnych , było zdarzenie potwierdził to Pan Dyrektor. Mój wniosek jest konkretny aby po godzinach pracy ustalić kryteria, nie może być sytuacji, że o godz. 21.35 jest dostawa ścieków, które są wątpliwego pochodzenia, była obietnica Pana Dyrektora że zostanie przeprowadzona rozmowa z pracownikiem, prawdopodobnie miał być wniosek o ukaranie, do tej pory nie ma ostatecznej decyzji i reakcji.

Odpowiedź:
Opisywany przypadek dot. zdarzenia z początku maja 2013 r. kiedy przewoźnik świadczący usługi wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych przywiózł jeden beczkowóz 
ze ściekami do oczyszczalni ok. godz. 21.30. Ścieki zostały przyjęte na punkt zlewny. 
Po przeprowadzeniu rozmowy wyjaśniającej z brygadzistą oczyszczalni oraz pracownikiem okazało się, że zgodnie z oświadczeniem dowożącego była to sytuacja awaryjna (pilna konieczność opróżnienia szamba z jednej posesji prywatnej w Trzemesznie) i dlatego dowóz ścieków nastąpił o tak nietypowej porze. Ponadto po konsultacji z technologiem opiekującym się naszą oczyszczalnią pod kątem prawidłowości przebiegu procesu technologicznego oczyszczalni ścieków uznaliśmy, że dopuszczalne jest przyjęcie niewielkich ilości ścieków dowożonych beczkowozem w godzinach wieczornych. Nie ma to negatywnego wpływu na proces oczyszczania. W związku z tym zmodyfikowano harmonogram przyjmowania ścieków na punkt zlewny i utworzono jeszcze jedno „okienko” na przyjmowanie ścieków  z beczkowozów w sytuacjach awaryjnych w godzinach 1900 – 2200.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Dyrektora TPK.

Radny Zbigniew Matelski - dostałem odpowiedzi z ostatniej sesji, remonty dróg 
i nawierzchni, ja chciałbym zapytać, w tej chwili przetarg jest rozstrzygnięty, mówi się, że będzie się robiło jeszcze szereg remontów, które nie były najpilniejsze w miesiącu czerwcu, chciałbym tylko przekazać uwagi mieszkańców, ja codziennie wychodząc na ulicę słyszę "dziury, dziury, dziury"! mam pytanie czy nie za późno rozstrzygamy przetarg, czy w ramach jeszcze poprzedniej zawartej umowy nie można było jeszcze innych rzeczy wykonać, m.in. na ulicy Św. Ducha bo przejeżdżał sprzęt i zrobił dziury i to we frontowym miejscu przed UMiG. 

Odpowiedź:

Remonty dróg rozpoczynają się z dniem 12 czerwca 2013 r. i do końca czerwca br. również zostanie definitywnie zakończona naprawa ul. Szkolnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - dostaję odpowiedź w sprawie, w której wnosiłem o poszerzenie skrzyżowania ulicy Brzoskwiniowej i Wrzosowej, że odbyło się spotkanie, 13-tego dostaję odpowiedź i to nie jest dla mnie odpowiedź, spotkanie się odbyło i idziemy w jakimś kierunku i kiedy ewentualnie będą te sprawy załatwione? Bo co ja mam przedstawić na zarządzie, że jak to będzie załatwione? 

Odpowiedź:

Na spotkaniu dotyczącym przedmiotowego skrzyżowania, w którym oprócz właścicieli działki brał udział Pan Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski oraz podinspektor ds. drogownictwa Norbert Dombek zostały przedstawione propozycje ze strony gminy mające na celu powiększenie skrzyżowania ulic Wrzosowej i Brzoskwiniowej. Ze względu na złożoność sprawy właściciel działki p. Kamiński wstępnie wyraził zgodę na poszerzenie skrzyżowania kosztem swojej działki pod pewnymi warunkami, które przedstawić ma Gminie  do końca czerwca.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - wnosiłem o tym wcześniej, aby dokonać przeglądu po zimie stanu ulic, chodników nie tylko miasta, ale też całej gminy z udziałem zarządu. Dostaliśmy w tej chwili plan remontów na ten rok(ale to w innej komisji). On jednak nie uwzględnia wszystkich potrzeb, ja nie mówię o tych co mogą poczekać tylko pilnych, w związku z czym pytanie, dlaczego zapomniano o tych jednostkach pomocniczych, które by mogły wiele rzeczy wnieść, można to było rozwiązać od razu i ustalić od razu kolejność gdzie co robimy, nie wszystko od razu, bo zdajemy sobie z tego sprawę. 

Odpowiedź:

Przy realizacji remontów chodników Gmina Trzemeszno będzie korzystać z doradztwa zarządów osiedli w kwestii stopnia pilności przedmiotowych prac. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - od kilku miesięcy miała wrócić Komisja Bezpieczeństwa, padało mnóstwo terminów, ostatni to był poprzedni piątek, dziś jest środa, a takich informacji nie ma, nie znamy stanowisk odnośnie naszych wniosków bardzo ważnych, bo zgłaszaliśmy wniosek do powiatu, bo to jest droga powiatowa , żeby w rejonie cmentarza, bo są dwa przejścia dla pieszych , żeby tam były dodatkowe jeszcze ostrzeżenie czyli światła pulsacyjne. Jeśli dostajemy wniosek, że tylko coś poszło do Powiatowego Zarządu, a do tej pory nie ma działania to ja bardzo proszę, aby ewentualnie tą sprawę przyspieszyć ponieważ to zagrożenie nadal tam istnieje. 

Odpowiedź:

Zarząd Dróg Powiatowych nie posiada środków finansowych na wykonanie światła pulsacyjnego na przejściu dla pieszych na ul. Wyszyńskiego. (odpowiedź pisemna).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski -kolejna sprawa z odpowiedzi z ostatniej sesji w sprawie ulicy Szkolnej, dostajemy odpowiedź, że po zawarciu przetargu w ramach bieżących remontów będzie to naprawione, zdziwiony jestem, bo jeżeli w ramach inwestycji ktoś zniszczył to pytam się dlaczego my mamy to naprawiać? W ramach regresu powinien to naprawić wykonawca. Dlaczego to tak długo trwa? Już rok minął od dostaw tych wielkogabarytowych urządzeń. 

Odpowiedź:

Remonty dróg rozpoczynają się z dniem 12 czerwca 2013 r. i do końca czerwca br również zostanie definitywnie zakończona naprawa ul. Szkolnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - kolejna sprawa z odpowiedzi z sesji, we wniosku ja proszę 
o naprawienie chodnika na ulicy Prusa i dostaję odpowiedź, natomiast pomija się bardzo istotną część pytania, które tu w piśmie jest, że ulica Prusa kończy się na skrzyżowaniu z ulicą Kopernika przejściem dla pieszych, ale już w tym rejonie przejścia dla pieszych po prawej stronie przed skrzyżowaniem nie ma chodnika. Coś tu nie rozumiem? Brakuje tej odpowiedzi, w związku z tym Panie Burmistrzu żeby jednak służby starały się powiedzmy bardziej merytorycznie ustosunkowywać się, żebyśmy nie musieli się w jedną czy drugą stronę później upominać, bo to jest nikomu nie potrzebne. Bardzo bym prosił, że jeśli te przeglądy są żeby jednak uwzględniać możliwość udziału 
i taką mieliśmy obietnicę.

Odpowiedź:

W kwestii wybudowania odcinka chodnika  (ul. Prusa - ul. Kopernika) wystąpiły pewne niejasności w zakresie wybudowania, w związku z czym zaproponowany zostanie termin spotkania pracowników urzędu z przedstawicielami zarządu osiedla celem wyjaśnienia niejasności. Po dokładnej analizie zostaną podjęte kroki w celu wykonania przedmiotowego zadania. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radna Maria Dziel - Panie Burmistrzu czy może Pan powiedzieć jakie są koszty programu WULKAN?  Rozmawiałam wczoraj z jedną z Pań nauczycielek i mówiła, że koszty programu WULKAN są dość duże, jeśli chodzi o szkoły wiejskie to jest 1800 zł, natomiast tam wszyscy wiedzą gdzie szukać oszczędności bez tego programu. Powiem szczerze, że sama biję się w piersi, że zagłosowałam za tym programem ponieważ zaufałam radnym nauczycielom, zaufałam Burmistrzowi 
i jego służbom, że ten program będzie naprawdę dobry, natomiast teraz, że ten program wskazuje oszczędności, ale te oszczędności nie są możliwe do wykonania ponieważ rodzice i część radnych blokuje wykonanie tych oszczędności natomiast koszty WULKANU są i niech nam Pan powie ile lat jeszcze te koszty będą, bo sądzę, że będą one jeszcze przez kilka lat. Podobna sytuacja jest jeśli chodzi o uchwały związane z Liceum i Gimnazjum, też czuję się bardzo źle ponieważ też zagłosowałam za przejęciem tych szkół, zaufaliśmy Mecenasowi, który wskazywał że to będzie bardzo dobra uchwała, natomiast teraz chyba wszyscy radni czują się nie komfortowo ponieważ wówczas nie głosując za tą uchwałą bylibyśmy chyba zlinczowani przez rodziców, przez dyrektorów szkół, natomiast teraz jest taki moment, że ani Burmistrz, ani my nie wiemy co mamy robić? A tak naprawdę jeśli chodzi o szkoły podstawowe to cały czas bronimy nauczycieli , a nie mówimy, że to jest dla dobra uczniów.

Odpowiedź: 
Koszt programu Vulcan:

Abonament:

- ZOS - płace - 1 700, kadry - 1 200

- Szkoła Podstawowa Nr 1 - 2 100

- Szkoła Podstawowa Nr 2 - 1 750

- ZS w Kruchowie - 1 750

- ZS w Trzemżalu - 1 750

- Przedszkole Nr 1 - 650

- Przedszkole NR 2 - 650

Szkolenia - opłata jednorazowa:

- Sigma - wdrożenie - 2 871 (dla organu prowadzącego i wszystkich jednostek)

- Organizacja - 5 040 (dla organu prowadzącego i wszystkich jednostek)

- Płace - 2 160 - (dla ZOS)

- Kadry - 1 680 - (dla ZOS i wszystkich jednostek)

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Dyrektora ZOS. 

Radny Tadeusz Kostka - ja podzielam zdanie moich poprzedników, którzy wypowiadali się na temat szkół, nie wiemy jak dalej postąpić? Panie Burmistrzu Pan nie przedstawił propozycji finansowych, ile to będzie kosztowało znając już pewne warunki, że partycypacji nie będzie, że te obiekty też nie zostaną przekazane.I trudno jest tutaj rozmawiać.

Odpowiedź:

Radny Tadeusz Kostka - sprawa kolejna jeśli chodzi o organizację szkół, po mojej analizie wydawało się, że połączenie tych klas nie zrobiłoby takiej szkody jak to tu było podkreślane, przecież ta młodzież się generalnie spotyka, na zajęciach, na przerwach, a ta adaptacja i danie pedagogów do pewnych klas, powiedzmy ta adaptacja mogłaby nastąpić zdecydowanie szybciej. Wydaje się, że tutaj broni się nauczycieli, a nie broni się moim zdaniem dzieci.

Odpowiedź:

Radna Teresa Maćkowiak - ja chciałabym zapytać o uchwałę śmieciową, zbliża się 
1 lipca i osoby, które mieszkają na naszym terenie nie są zorientowane co będzie się działo dalej? Mówi się, że może Ministerstwo dopuści, może nie dopuści , informacje są zbieżne. Natomiast dzisiaj się dowiedziałam się, że ościenne gminy podały już informacje mieszkańcom jak będzie wyglądała segregacja w formie ulotki czy w formie jakiś innych ogłoszeń. Ja pytałam o to już 2 miesiące temu 
i Pani Florek i Pani Stachowiak zapewniały, że czas jeszcze jest, ale teraz pozostało go już nie wiele 
i trzeba tempo przyspieszyć, żeby ludzie byli zorientowani co i gdzie będzie robione?

Odpowiedź:

Ulotka na temat segregacji odpadów dla mieszkańców Miast i Gminy Trzemeszno została przygotowana i oddana do druku (stan na dzień 11.06.2013 r.). Powinna dotrzeć do mieszkańców ok 20 czerwca. Wszystkie niezbędne informacje zamieszczone zostaną również na stronie internetowej gminy. Ponadto mieszkańcy otrzymają książeczki opłat oraz informacje na temat harmonogramu wywozu odpadów. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Florek – Podinspektora 
ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.
DO PUNKTU 16 PORZĄDKU OBRAD

Radny Zbigniew Matelski - powtarza się sytuacja z ubiegłego roku, dotyczy terenu przyległego przy parkingu przy ulicy Tumskiej, teren blisko reprezentacyjnej Bazyliki i Placu, w samym centrum miasta, ja zgłaszałem w kwietniu, aby to uporządkować i stwierdzam, że poza metrem chwastów, który został wycięty przy obrzeżu parkingu nic dalej nie zrobiono czyli zwały czegoś tam pod ziemią są, bardzo brzydko to wygląda i mam pytanie czy ewentualnie przewidujemy, że będziemy robili kolejny pas, o czym Pan mówił.

Odpowiedź: 

Informuję, że nie przewiduje się w bieżącym roku wykonania kolejnej części parkingu przy 
ul. Tumskiej, z uwagi na brak środków zaplanowanych na ten cel. Jednocześnie informuję, że mając na względzie estetykę terenu oraz wizerunek miasta zostało zlecone wykoszenie rosnących chwastów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK. 

Radny Zbigniew Matelski - były uzgodnienia, że nastąpi zmiana lokalizacji pojemników na odpady selektywne z pod UMiG czyli papier, szkło plus mają być pojemniki na plastik, bo takie były wnioski i taka zmiana miała nastąpić i ewentualnie proszę o przyspieszenie tego wniosku.

Odpowiedź: 

Zmiana lokalizacji pojemników nastąpi pod koniec czerwca. Wtedy również system zostanie uzupełniony o nowe pojemniki, których wykonanie zostało już zlecone.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Florek – Podinspektora 
ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.
Radny Zbigniew Matelski - przy przebudowie chodnika na skrzyżowaniu od Trzemeszna w kierunku drogi powiatowej do Miat jest tam dość duże obniżenie się jezdni, pytanie do kogo to należy, czy powinniśmy ewentualnie do powiatu to zgłosić czy to do nas należy ?

Odpowiedź: 

Sprawa zaniżenia drogi na skrzyżowaniu ul. Orchowskiej z drogą na Miaty została przekazana  Panu Romanowi Komisarkowi kierownikowi Obwodu nr 1 Powiatowego Zarządu dróg w Gnieźnie, pod który obwód przedmiotowe skrzyżowanie należy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - była informacja o chodnik na łączniku między ulicą Kopernika, a ulicą Toruńską czyli przez ten plac zabaw, są zastrzeżenia, że to co zostało w tej chwili dokonane czyli utwardzone kamieniem to nie zdaje egzaminu, w związku z tym wnoszę o sprawdzenie co należy usunąć ponieważ teraz już rok szkolny się kończy, ale we wrześniu dzieci będą z powrotem tym odcinkiem przechodziły.
Odpowiedź: 

Sprawa chodnika na jordanku definitywnie zostanie zakończona do końca lipca br. Zostaną podjęte działania mające na celu zaniechanie rozmywania tłucznia na przedmiotowym odcinku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radny Zbigniew Matelski - są sygnały takie, że zakończono inwestycje na oczyszczalni ścieków, ale ona wygląda bardzo brzydko, bo jakieś tam pocięte, nie pocięte urządzenia są , ten teren jest nie uporządkowany , przecież oczyszczalnia też jest częścią miasta i świadczy o naszej gospodarności i w związku z tym składam wniosek o oględziny tego obiektu przez służby Pana Burmistrza i ewentualnie wydania jakiegoś zalecenia w celu uporządkowania tego terenu.

Odpowiedź: 

Teren na oczyszczalni ścieków zostanie posprzątany przez zarządcę obiektu tj. Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norbert Dombka – Podinspektora 
ds. drogownictwa.
Radna Maria Dziel - czy jest szansa na podjęcie działań w celu uregulowania własności prawnej budynku pałacu w Kruchowie, Sołtys pisał taki wniosek o uregulowanie i o przejęcie tego obiektu przez gminę z możliwością sprzedaży. Nie dostaliśmy odpowiedzi, z tego co czytamy w dzisiejszym projekcie uchwały sytuacja jest patowa, bo właścicielem jest agencja, a zarządcą jest gmina, natomiast pałac nie wskazuje możliwości użytkowych, nie ma możliwości zamieszkania zimą, nie ma możliwości opalania pomieszczeń i co dalej?

Odpowiedź: 

Odpowiadając na zapytanie Pani Radnej dotyczące uregulowania własności budynku Pałacu 
w Kruchowie informuję, że przygotowywany jest wniosek (wraz z niezbędną dokumentacją tj. wypis 
z rejestru gruntów, mapka, odpis księgi wieczystej, zaświadczenie o przeznaczeniu w planie zagospodarowania przestrzennego na dzień 27 maja 1990 roku) do Wojewody Wielkopolskiego
o stwierdzenie nabycia przez Gminę z mocy prawa, własności  nieruchomości położonej na terenie wsi Kruchowo, gmina Trzemeszno, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 381 o powierzchni 0,64 ha. Na przedmiotowej działce znajduje się budynek Pałacu w Kruchowie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK. 


BURMISTRZ

    /-/ Krzysztof Dereziński 

Otrzymują: 

1. Pan Tadeusz Kostka – Radny rady Miejskiej w Trzemesznie 

2. Pan Zbigniew Matelski – radny rady Miejskiej w Trzemesznie

3. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie

4. Pani Teresa Maćkowiak – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Trzemesznie 

5. a/a
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